tiplicata est: r̄ hoc corp⁹ eue nō caruit debita densi  
 tate. ¶ Ad sc̄dm distinguit de ly maini substantiāl⁹:  
 q̄ videt esse ipozitā cū mat⁹: r̄ mir⁹ dicit⁹ fm̄ q̄nti  
 tate vel multo v̄ p̄fectiōis: p̄ia nō respicit substantiā  
 h̄ sc̄da respicit idiferētē tā substantiā q̄ accidē. Et  
 sic p̄cedit q̄ corp⁹ eue nō fuit mat⁹: i. p̄fectū: coile q̄nti  
 ad materiā: q̄ oēs marie fuit eiusdē rōnis: p̄fectio  
 nis: nec p̄fectio: est matia totius q̄ materia p̄tis. Si  
 aut mat⁹ substantiāl⁹ valet tr̄. l. h̄ns tantā materiā r̄  
 cū hoc aliā: sic p̄cedit q̄ corp⁹ eue nō fuit substantiāl⁹  
 ter mat⁹: coile: q̄ non habuit aliā materiā q̄ materiā  
 coile. Nec tñ sed q̄ fuerit substantiāl⁹ min⁹ p̄fectū  
 corpib⁹: aliq̄ multoz: q̄ paucitas v̄ mltitudo mate  
 rie nō arguit p̄fectiōe maiorē vel minorē: cū sit eius  
 dē rōnis r̄ nō inēfibiis. ¶ Ad tū d̄: q̄ tota matia  
 coile fuit i crure r̄ tota in brachio: sic de alijs partib⁹  
 coile est lib⁹: q̄ multiplicata est aliū q̄ modū sicut alia  
 tota replicata est lib⁹ p̄ter corp⁹: ita: ¶ Itē q̄ ar  
 guit: sic brachiū nō ēēt distinctū a crure. ¶ De sc̄dē q̄  
 substantiāl⁹ nō est distinctū: r̄ tñ distinctū accidētaliū:  
 q̄ alia accidētia sibi ipertit i vno loco q̄ in alio: est tñ  
 vna substantiā fm̄ materiā r̄ formā: etiā aiē i oculū  
 imberet v̄sio: r̄ nō i pede: r̄ tñ vna aiē: r̄ cū iher: tū  
 idē nūero fuisset circūscriptive i diversis locis. hoc  
 p̄cedit: nec est mat⁹: ipossibile q̄ idē diffinitive eē i di  
 versis locis. Ad fm̄ oēs carpticos p̄cedit de alia i  
 lectuaria. Et si q̄ oppositū tenēt: de sc̄dē ista opinio  
 nē si p̄tē: reputo em̄ ēē iprobabilē r̄ falsā. Possēt etiā  
 de alio mō materiā i se multiplicare q̄ nobis est ico  
 gnit⁹: q̄ plura pōt q̄ nos itelligere valeam⁹. ¶ Si h̄o  
 placuerit sc̄da opinio: facile r̄ndēdā rōes p̄tē opinio  
 nis. ¶ Ad p̄tīmā dico q̄ de⁹: de nihilo pōt pducere  
 materiā magnā v̄ parvā: de marīā iā existēte face  
 re corp⁹ mat⁹ sine additiōe alicui⁹: vel de nouo p̄du  
 cre vel p̄sistentis nō est itelligibile: hoc sine rarefā  
 ctiōe: nec multiplicatio eiusdē facit rē maiorē: sic alia  
 itellectua nō est maior i coipe q̄ manu: nec maior i  
 manu q̄ digito. Acet forte sit multiplicat⁹: i. multipli  
 cā replicata i manu q̄ digito. Ad aiē corp⁹ eue  
 fuit simplr maior matia coile sine raritate maiorē. q̄  
 necesse fuit addi matia aliā a matia coile. ¶ Ad sc̄dē  
 v̄ q̄ nō sedē: q̄ sic est i gñatiōe arboris: i 5 pl⁹ addit⁹  
 de nutrimento terreiri q̄ sit semē factū i terra. Si tñ  
 in arborib⁹: eē ex femine magis q̄ ex nutrimento: q̄ te  
 mē principitū est sue gñatiōis: sic etiā i pductiōe aia  
 liū p̄ppagationē: frequēt⁹ semē est i minima p̄ genti  
 ti ex femine. ¶ Ad exēplū q̄nq̄ panū dicunt q̄ est p  
 eis: nā multiplicatio panū de q̄ 3o. vi. facta fuit per  
 additiōe marie de nouo create vel aliūde supra. An  
 dicit⁹ Augustinū manifestē hoc sensisse: q̄ dicit. Ille  
 in manib⁹ suis multiplicavit q̄nq̄ panes qui de palle  
 cie gratis creat⁹ segetes. Lertū aut est q̄ segetes cre  
 scunt de gratis p additiōe materie nutrimentalis.  
 Sed si dixisset Augustin⁹: Sic multiplicavit panes  
 sic de gratis segetes. Manifest⁹: haberent intentū:  
 h̄s dixit: q̄ dicit hoc factū illa. Et q̄ habet q̄ idē est fac  
 tor v̄r in op̄: sed nō habet q̄ idē est modus faciēdi.  
 Sc̄da opinio est itelligibilior: q̄ sit fit vertio: ille nō  
 ut qui fecit. An tū de questione. Distinctio. r̄p.

Art. 3.  
 Dub. 1.  
 5

6

Est de hominis consistētia in esse natu  
 rali: consequenter agit de eius conferen  
 tia in essentia tali. Et primo de conferen  
 tatione quantum ad individuum per nu  
 trimentū: sump̄tionem distinctiōne p̄tēnt

Distinctio XIX Questio vnica

Seco quantum ad esse specuocum p prolis gnatione/ di
stinctione. Et colligit aut sua huius distinctionis i
tribus conclusionibus: quibus prima est hec. In triplici hois
statu pterito/ pnti/ & futuro: triplex fuit ad mortalita
tem: imortalitate hois habitudo. Et declarat hac
conclusionem: nam in statu innocenti pterito potuit mori
& potuit non mori. In secundo statu pnti nature lapsus
non potuit non mori. In tertio statu futuro bitudinis co
nfirmate non potuit mori. Et nota conclusio. Quibus hois
ante pnti mortalitate p natura habitudo: imortalitate
aut lignivite: ex gte donata dedit. Et tertia conclusio.
Pote non mori fm quodlibet suam infuit hois a cibo li
gno: non paradisi. Si lignovite tui datum fuisse oino
non posse mori.

Art. 1. Nota. 1.

Quia hac distinctione qritur hois p statu
innocente habuit corp' imortale. Primo
declarat questionem tituli: scilicet conclusiones: ter
tio dicitur subueniens solutiones. Quibus
ea pnti q tituli dupliciter habere potest intellectus: siue
de rigoribus: siue de hoc q complexus in statu in
nocentie potest defininare verbum habuit vel non eme imo
tale. Primo modo est sensus questionis: vix ho habuit in
statu innocencie imortalitate. I. non posse mori p qd' q'
statu: certu est q ille intellexit: saluus est: q' d' in sta
tu innocencie habuit possibilitate moriendi post pnti:
& fm hanc intellectus non est pfectus q'ntio. Et licet pnti
intelligit v' in statu innocencie definitur imortalitate:
& sic est q're. Et tui ho habuit imortalitate in statu in
nocencie. I. habuit non posse mori in statu innocencie ma
nens: hoc est vtrius hois si non peccasset: mori non potuisset
in paradiso. Et ita intellexit est ad ppositu. Et cetero
consideranda q' mox post tripliciter ptingere hois v' dicit
scilicet Thoma. qv' huius. Aut p elementorum pugna: dis
solutione. I. elementorum qualitates siue qualitates primarias:
aut p humiditatis radicalis consumptione: aut p extrinseca
lesione. Primo modo ptingit p qualitates intrinsecas
primarias pnti organicoz: q' sunt ad nutre d'rie: & ita p't
vna supare alla. Et hinc ptingit febres: alie infirmitates
ad morte disponetes. Seco contigit ex continua co
sumptione humiditatis p calorem naturale: q' tadem defici
ente sequit mores. Et t' p humidus cibale restaurat
deperdit: non tui in tali puritate quis fuit in deperdito.
Et t' vtriusque materia: q' est agens physici: ideo agens
ad cetera iudicis vita. Nam hoc deficiendo senescit:
senectus sequit mores: q' entia sequit si nulli extrinsec'
lesioni accederet. Tertio modo contigit mox p lesio
nem extrinsecam p aeris/ ignis/ vel aqua aut violentia
a demone bestia/ vel hoie/ vel alio opprimete vel le
dente. Et t' error notado q' hoiem habuisset corp' im
mortale p statu innocencie: pot' adhuc dupli' intelligi.
Scilicet q' imortale pot' accipi p'prie vel improprie.
Proprie vt contradictione opponit hinc q' est mor
tale: vridelicet negatio inclusa negat potentia morie
di in tali statu. Et sic valet tui imortale. I. non potens
mori in tali statu: improprie: vt non opponit contra
dictio: sed quasi subcontrarie. Et t' videlicet negatio
inclusa non negat potentia: sed actualitatem tui. Imo
mortale. I. potens non mori p statu isto: fm quem mo
dum m'g' concedit q' hois p statu illo fuit mortalis: im
mortale: hec de primo articulo. Quibus ad articulu
scdm est hec conclusio prima. Accipiendo imortale pro
prie: ho non habuit corp' imortale p statu innocencie